Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

INFORMAÇÕES BÁSICAS

INDICAÇÃO Nº         / 2025

INICIATIVA VEREADOR MARCELO PRETTI

DESTINO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COLATINA

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da

Câmara Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao ExmoSr. Renzo de Vasconcelos, Prefeito Municipal de Colatina

SOLICITAÇÃO:

QUE SEJA REALIZADO ESTUDOS PARA A

CONSTRUÇÃO DE UM TERMINAL DE

INTEGRAÇÃO DE ONIBUS MUNICIPAL, NO

LADO NORTE, NA NOVA ÁREA QUE A

PREFEITURA ADQUIRIU, PROXIMO A RODOVIA

BR 259, EM COLATINA-ES.

JUSTIFICATIVA:

Com a nova área adquirida pela Prefeitura, um terminal de integração de onibus

municipal, no lado norte, tende a facilitar a integração de passageiros dos onibus

municipais para o direito de ir e vir, conforme origem e destino.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

Lembrando ainda, que estive visitando algumas empresas e nelas foi solicitado

para melhorar a integração de onibus para que os passageiros possam ter oportunidade

de ir e retornar para o seu emprego.

Atualmente a Rodovia do Contorno Norte que seria a BR 259 (Segunda ponte até o

trevo do Novo Horizonte), e a ES-080 (Variante que acessa da BR 259 proxima ao

Shopping Moda Brasil até após o Bairro 15 de Outubro), no qual são 2 rotas de centros de

desenvolvimetno que Colatina possui para implantar novos empreendimentos e

destacando novas operações e oportunidades.

Com este terminal municipal de integração de onibus circulares fará que colatina

tenha um grande avanço, como teve a grande vitória instalando Terminais Rodoviários do

Transcol.

Com Varias oportunidades de acessar ao terminal, qualquer tipo de

engarrafamento possa ser contornado com estes acessos variados, e sem a preocupação

de inundação do Còrrego São Silvano, em dias de chuvas.

Sala das Sessões

Em, 24 de Março de 2025.

------------------------------------------------

MARCELO CARVALHO PRETTI

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320039003400370032003A005000

Assinado eletronicamente por Marcelo Carvalho Pretti em 24/03/2025 09:40

Checksum: 6405D5F853E30B554F921F96F98EDC5F84870F48D2DBBE633FC34F931DD50263

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.